
 PRESS RELEASE 
 

関係各位                                          
2020年 7月 10日 

 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第２報） 

 
この度は、株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ（本社：東京都港区 代表取締役社長 中川清彦）

が運営する介護施設において新型コロナウイルス感染が発生し、利用者様、利用者様のご家族の皆様及び関

係する皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

７月９日（木）、当社が運営する「足立ケアコミュニティそよ風」（所在地：東京都足立区梅島２丁目 31-14）勤務

の社員１名の新型コロナウイルス感染発覚に加え、翌 10 日（金）、新たにデイサービスご利用者様１名の感染

が確認されました（計２名）。 

 なお、同施設は７月９日よりデイサービスを休止しております。 

 

１． 現在の状況 

上述の通り、上記施設デイサービスご利用者様１名が、７月９日（木）に発熱のため同日 PCR 検査を受け

た結果、10日（金）に陽性が判明しました。 

   感染経路・発覚経緯等については、現在調査中です。 

   同日、追加で当該施設社員 42名の PCR検査を実施しており、７月 12日（日）までには結果が判明する予

定です（在籍社員残り 16名については PCR検査日程調整中）。 

 

２． 感染拡大防止に向けた対応 

（１）利用者様及び社員の健康観察 

関係機関より濃厚接触者として検査が必要な利用者様及び社員につきましては、PCR検査の結果を問わ

ず、14日間の健康観察を行ってまいります。 

また、濃厚接触者以外の利用者様や社員につきましても、定期的な健康観察の実施を行います。 

 

（２）感染防止策の実施 

社員の健康管理、マスク着用及び標準予防措置策の徹底、ご家族様等の面会制限の実施等の感染防止

策を継続してまいります。 

 

なお、行政機関の指導のもと感染拡大防止策を実施しておりますので、直接保健所へお問い合わせ頂くことは

お控えくださいませ。 

お問い合わせは、当社ホームページ右上の【お問い合わせ】よりお願いいたします。 

 

以上 


